Que, La Ley Nº 30518, Ley de presupuesto del sector público para el año fiscal 2017, 
en su Artículo 19. Recursos para el Fondo Especial para la Seguridad Ciudadana, 
FED y otros. Dispone en el literal b) En el presupuesto institucional del pliego 
Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social, hasta la suma de S/ 170 000 000,00 
(CIENTO SETENTA MILLONES Y 00/100 SOLES), en la fuente de financiamiento 
Recursos Determinados, destinados, exclusivamente, al financiamiento de los fines 
del Fondo de Estímulo al Desempeño y Logro de Resultados Sociales (FED), creado 
por la Octogésima Cuarta Disposición Complementaria Final de la Ley 30114, Ley de